ПРОТОКОЛ

заседания коллегиального органа - рабочей группы по содействию развитию
конкуренции на территории МО Правобережный район

г. Беслан

«07» марта 2024 г. № I

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
3. Т. Айдарова - первый заместитель главы АМС Правобережного района

(заместитель председателя Коллегиального органа)
1

Присутствовали:
Л. Д. Бугулова - начальник отдела экономического развития, инвестиций и

поддержки предпринимательства АМС Правобережного
района (секретарь Коллегиального органа)

Д. В. Даурова - начальник Правового управления АМС Правобережного
района

А. В. Самаева - руководитель Финансового управления АМС
Правобережного района

3. X. Гутонова - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи АМС Правобережного района

В. У. Дудиева - начальник отдела градостроительства и архитектуры АМС
Правобережного района

И. Н. Пхалагова - начальник отдела муниципального имущества АМС
Правобережного района

О. Л. Цахилов - начальник Управления по вопросам образования,
физической культуры и спорта АМС Правобережного
района

Б. Т. Ватаев - начальник отдела информационного обеспечения АМС
Правобережного района

А. Б. Касабиев - начальник отдела ГКУ «Управление сельского хозяйства
РСО-Алания» по Правобережному району

3. В. Багиаева - главный специалист отдела экономического развития,
инвестиций и поддержки предпринимательства АМС
Правобережного района

СЛУШАЛИ: 1.06 итогах реализации Плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции в Правобережном районе за
2023 год, утвержденного постановлением главы АМС Правобережного района от
10.12.2021 г. №401 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Правобережном районе на 2022-2025 годы».

(3. Т. Айдарова)

Представлена информация об итогах реализации Плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции в Правобережном районе за 2023 год

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Правобережного

района продолжить работу по мероприятиям, включенным в план мероприятий
(«дорожная карта») по содействию развития конкуренции в Правобережном районе.

СЛУШАЛИ: 2.0 результатах рейтинговой оценки деятельности органов
местного самоуправления муниципальных образований Республики Северная
Осетия-Алания по содействию развитию конкуренции за 2023 год

(Л. Д. Бугулова)

По итогам 2023 года Правобережный район РСО-Алания занял I место, согласно
результатам рейтинговой оценки деятельности органов местного самоуправления
муниципальных образований Республики Северная Осетия-Алания по содействию
развитию конкуренции, проведенной Министерством экономического развития РСО-
Алания.

Хотелось бы отметить, что по итогам работы в этом направлении администрация
местного самоуправления муниципального образования Правобережный район на
протяжении пяти лет (с 2019 по 2023 годы) занимает I место в данном рейтинге.

В текущем году продолжается работа по реализации комплекса мероприятий по
выполнению положений Стандарта развития конкуренции на территории
Правобережного района.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

Заместитель председателя Коллегиального органа:

Первый заместитель главы
АМС Правобережного района

Секретарь рабочей группы:

Начальник отдела
экономического развития, инвестиций
и поддержки предпринимательства

3. Т. Айларова

Л. Д. Бугулова